
PERSONALE DELLA CARRIERA DIPLOMATICA IN SERVIZIO AL 1° GIUGNO 2023

GRADO Organico

Amministrazione 

centrale

Altre 

Amministrazioni 

o Aziende

Uffici italiani 

all'estero

Governi stranieri

ed Enti 

internazionaliTotale Totale

Presenti in

carriera

AMBASCIATORI 24 10 7 13 117 14 31

MINISTRI PLENIPOTENZIARI 195 82 24 113 9106 122 228

CONSIGLIERI DI AMBASCIATA 244 97 17 129 5114 134 248

CONSIGLIERI DI LEGAZIONE 261 98 10 79 5108 84 192

SEGRETARI DI LEGAZIONE 471 121 1 216 1122 217 339

SEGRETARI DI LEGAZIONE IN PROVA 35 35 0 35

4431195 59 550 21

41,29% 5,50% 51,26% 1,96%

Totale

Percentuale sui presenti in carriera 46,78%

502 571

53,22%

1073

100%

37,07% 4,94% 46,03% 1,76%Percentuale sull'organico 42,01% 47,78% 90%

147


